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1. Talmud Bavli; Masechet Shabbat 55a 1 

 2 אמתדאמר רבי חנינא חותמו של הקב"ה 

 3 אמצעית לאותיות וראשון ואחרון על שם אני ראשון ואני אחרון ואני הוא -חותמו של הקב"ה אמת  -רשי

2. Yeshayahu 1;26 & Rada”k 4 

לָה  ךְ כְבַתְחִׁ עֲצַיִׁ נָה וְיֹׁ אשֹׁ ךְ כְבָרִׁ פְטַיִׁ יבָה שֹׁ אֱמָנָה.וְאָשִׁ רְיָה נֶּ ק קִׁ דֶּ יר הַצֶּ קָרֵא לָךְ עִׁ  5 אַחֲרֵי כֵן יִׁ

 6. כמו שאמר מלאתי משפט, וזה יהיה בימות המשיח שיכלו הרשעים כלם, ושארית ואשיבה שופטיך כבראשונה: רד"ק

 7 ישראל לא יעשו עולה ולא ידברו כזב:

3. B’reisheet Rabba; Parsha 8;5 8 

 9א לבראת את אדם הראשון, נעשו מלאכי השרת כתים כתים, וחבורות חבורות, אמר רבי סימון, בשעה שבא הקדוש ברוך הו

 10מהם אומרים אל יברא, ומהם אומרים יברא, הדא הוא דכתיב )תהלים פה, יא(: חסד ואמת נפגשו צדק ושלום נשקו. חסד אומר 

 11ות. שלום אומר אל יברא, יברא, שהוא גומל חסדים. ואמת אומר אל יברא, שכלו שקרים. צדק אומר יברא, שהוא עושה צדק

 12דכוליה קטטה. מה עשה הקדוש ברוך הוא נטל אמת והשליכו לארץ, הדא הוא דכתיב )דניאל ח, יב(: ותשלך אמת ארצה, אמרו 

 13מלאכי השרת לפני הקדוש ברוך הוא, רבון העולמים מה אתה מבזה תכסיס אלטיכסיה שלך, תעלה אמת מן הארץ, הדא הוא 

 14 מת מארץ תצמח.דכתיב )תהלים פה, יב(: א

4. Talmud Bavli; Masechet Sanhedrin 97a 15 

 16אמר רבא מריש הוה אמינא ליכא קושטא בעלמא אמר לי ההוא מרבנן ורב טבות שמיה ואמרי לה רב טביומי שמיה דאי הוו 

 17בדיבורייהו יהבי ליה כל חללי דעלמא לא הוה משני בדבוריה זימנא חדא איקלעי לההוא אתרא וקושטא שמיה ולא הוו משני 

 18ולא הוה מיית איניש מהתם בלא זימניה נסיבי איתתא מינהון והוו לי תרתין בנין מינה יומא חד הוה יתבא דביתהו וקא חייפא 

 19רישה אתאי שיבבתה טרפא אדשא סבר לאו אורח ארעא אמר לה ליתא הכא שכיבו ליה תרתין בנין אתו אינשי דאתרא לקמיה 

 20 הוה מעשה א"ל במטותא מינך פוק מאתרין ולא תגרי בהו מותנא בהנך אינשיאמרו ליה מאי האי אמר להו הכי 

5. R’ Norman Lamm: Drashot L’Dorot Parshat Toldot 21 

 22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 29 

 30 
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6. Peleh Yo’etz ( R’ Eliezer Papo; d. 1828) 1 

 2דשמה , כידוע מאמר הש''ס )סנהדרין צז, א( בההוא אתר ומצלת ממיתהשפת אמת תכון לעד )משלי יב יט(  - אמת

 3המשנה דבורו חשוב כעובד קשטא, שלא היו מדברים שקר ולא מית אנש בלא זמנה. ואמרו רבותינו ז''ל )שם צב א(, ש

 4)שבת נה א( ותורתו אמת,  וה' אלקים אמת, חותמו אמת, דכתיב )בראשית כז יב( והייתי בעיניו כמתעתע. עבודה זרה

 5בפיהם לשון תרמית )צפניה ג יג(. ויש רבים מעמי הארץ אשר  ושארית ישראל לא יעשו עולה ולא ידברו כזב ולא ימצא

 6למדו לשונם דבר שקר ונעשה להם כהתר גמור, עד שיש שמשקרים בספורים של הבל בלי שום תועלת עליהם הכתוב 

 7 ..אומר )ישעיה ה יח( הוי משכי העון בחבלי השוא.

 8מות וה ונמאס, וגנאי הדבר לעין כל עד שאפלו באים ואדם, כי מן שהוא שקרן הוא נבזקורעת השקר היא רעה בעיני אל

 9העולם יש שנזהרים מאד לאמת דבריהם ושלא לדבר שקר. והמדברים שקר במשא ומתן שעושים עם גויים, גורמים חלול 

 10 ...ה', שאומרים הגוים ידוע הדבר שיהודי שקרן, כזבן, עולן

 11(, שאחד היה רשע גמור, ועל ידי שקבל על 2299. וידוע מה שספרו במדרש )אוצר המדרשים, עמ' והאמת יסוד בנין

 12עצמו שלא לדבר שקר חזר בתשובה. שאם היה הולך לדבר עברה, היה חושב: אם ישאלוני מה אשיב, אם אמר אמת 

 13אבוש ואכלם, ואם אמר שקר הרי אעבר על מה שקבלתי. ובזה נמנע ולא הלך בעצת רשעים, ובדרך חטאים לא עמד. 

 14גנות השקר והרעות הנמשכות ממנו ראוי לאדם להתחזק לחנך את בניו במדת האמת, וממנו  ולפי גדל מעלת האמת ורב

 15יראו שמקפיד על דבר אמת וכן יעשו, ויעמד על המשמר עליהם שלא ימצא בפיהם לשון תרמית, ואם יעשו דבר שלא 

 16עשות, ואם ידברו שקר יוסיף כהגן, יעשה שיודו על האמת. ובכן ימחל להם באותו פעם ולא יכם, רק יזרזם שלא יוסיפו ל

 17להכותם מכה רבה על השקר. ויגדל בעיניהם עון השקר באפן שיחרדו בנים ויזהרו מאד, עד שיעשה להם טבע שלא לדבר 

 18 ...שקר

 19ומאחר שתורתנו הקדושה היא תורת אמת, מה מאד צריך לזהר להגות בה באמת ולהיות מודה על האמת ולקבל האמת 

 20זוהי דרך ישרה לכל ישר הולך, ובזה ימצא חן ושכל טוב בעיני אלקים ואדם. ונכתב ..ים.ממי שאמרו אפלו קטן שבקטנ

 21 עוד בזה לקמן בערך ''הודאה'' ובערך ''שקר'' וכדומה, כי כן דרכנו להיות חוזר:

7. Introduction to Ketzot HaChoshen (R’ Aryeh Leib HaKohen Heller d. 1812) 22 

 23ואל האדם נתנה אשר לו שכל האנושי ונתן לנו הקדוש ברוך הוא התורה ברוב רחמיו  אך לא נתנה התורה למלאכי השרת...

 24..אבל הקב"ה בחר בנו ונתן לנו את התורה כפי וחסדיו כפי הכרעת שכל האנושי גם כי אינו אמת בערך השכלים הנבדלים.

 25הכרעת שכל האנושי...ובמדרש הכרעת שכל האנושי אף על פי שאינו אמת וא"כ המחדשו הוא חידוש גמור רק שיהיה אמת ב

 26 והאמת יהיה כפי הסכמת החכמים בשכל האנושי... רבה 'אמר ר' סימון...והיינו משום דידוע דשכל האדם ילאה להשיג האמת...

 27פ ומיעוט בכתב שנאמר ”ס תורה רובה בע”ואמרו בש …זו היא ברכת התורה אשר נתן לנו תורת אמת שיהיה האמת אתנו

 28עלינו השכיל אנחנו כמו זר נחשבו כי מה לשכל ’ כמו זר נחשבו והיינו דאם היה הכל בכתב מיד ד אכתוב להם רובי תורתי

 29ומשום דתורה  'פתחה בחכמה ותורת חסד על לשונה'והיינו פירוש ...פ משלנו הוא”אבל בתורה שבע’ האנושי להבין בתורת ד

 30זהו רצוני שתעלה ..ס אם חסד אינו אמת.”דאיתא בשי שאינו אמת ונקרא תורת חסד וכ”פ ניתנה כפי הכרעת החכמים אעפ”שבע

 31 .וחיי עולם נטע בתוכינו ומתוכינו יפרה וירבה חיי עולם ..אמת מן הארץ והאמת יהיה כפי הסכמת החכמים בשכל האנושי.
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8. Dr. Jordan Peterson; 12 Rules for Life (Rule 8) 1 
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9. Orchot Tzadikim; Gate of Truth 1 

 2האמת. הנשמה נבראת ממקום רוח הקודש, שנאמר )בראשית ב ד(: "ויפח באפיו נשמת חיים"; ונחצבה ממקום טהרה, 

 3ונבראת מזוהר העליון מכסא הכבוד. ואין למעלה במקום קודשי הקודשים שקר, אלא הכל אמת, שנאמר )ירמיהו י י(: 

 4כט(, וחותמו של הקדוש ברוך הוא אמת )שבת נה א(. והאלהים עשה את האדם להיות ישר )קהלת ז  .."ויי אלהים אמת".

 5אז אין השקר דבק לאמת. וכשיש אמת,  –וכתיב: "דובר שקרים לא יכון לנגד עיני" )תהלים קא ז(. וכשאדם עוסק בשקר 

 6 ..אז מודים שעשה שמים וארץ, והים וכל אשר בם. –כביכול מכון שבתו בשמים כנגד בני אדם, כי כשיש אמת בבני אדם 

 7יזה דבר נקרא "קריאת אמת"? זהו המפנה לבו מכל דבר שבעולם, ומתקרב אל הקדוש ברוך הוא לבד, ושכלו הולך וא

 8ומתחזק להידבק באור העליון, וישים מחשבתו בחשקו תמיד. וזה העניין ישיג האדם כשהוא מתבודד בחדרו. ומפני זה 

 9רך גדול. אבל אם התפלל בהנעת שפתיו אל הכותל ירבה כל חסיד להיפרד ולהתבודד, ולא יתחבר עם בני אדם רק לצו

 10ומחשב בענייני העולם, ויקרא בלשונו ולבו בעניין אחר, אם שיחשוב להתכבד איך קולו ערב כדי למצוא חן בעיני בני 

 11שנעשה כל עבודתנו  –לכך אנו מתפללים: "וטהר לבנו לעבדך באמת"  ..אז אין עבודתו אמת. –אדם לקבל מהן שבח 

 12אלא רוצה לומר שיהיה האמת  ..ולהאמין בלב ונפש חפצה, ולא מפני אנשים ולא בשביל ממון או רעות רוח.באמיתוּת, 

 13 ..תקוע וקבוע בלב האדם.

 14יכתוב אותה  –אדם חשוב ההולך בדרך זה לדבר אמת בלבבו, אם קבל עליו במחשבותיו לעשות דבר אחד  •

 15 מחשבה, שלא ישכחנה ולא יחל דברי מחשבותיו.

 16 כל דבריו ומחשבותיו יתקיימו -אמת בלבבו, ואינו רוצה לחשב השקר, אפילו דברים שלא יכון להם כל הדובר  •

 17אמר החכם: תדיר תשים האמת לעומתך. רצונו לומר: שיעשה סימנים לעצמו. כגון לעשות משא ומתן שיזכור  •

 18יכתוב בבית מדרשו ועל יכתוב בכתב, ויביא אצלו אותו כתב, ויראה בו קודם משאו ומתנו. וכן  –שלא ישקר 

 19 שולחנו, שיזכור ולא ידבר שקר, וכדי שלא ישכח לדבר האמת.

 20 ..יחיה ויאריך ימים וינצל. –ומי שאינו מדבר אלא אמת  •

 21גם הרמיזות של אדם יהיו אמת, כי שכר האמת גדול מאוד, לכן ירגיל עצמו לילך באמת. וילמד תורה וידע האמת,  •

 22כהלכתן. ולעולם יודה על האמת. אפילו בדברי האגדה שאין בו קיום מצוות שיוכל לעשות המצוות על אמיתותן ו

 23 ילמד

 24ועתה שהאריך הגלות בעונוותינו הרבים יותר מדי, יש לישראל להיבדל מהבלי העולם ולאחוז בחותמו של  •

 25הקדוש ברוך הוא שהוא אמת, ולקדש עצמם אף במותר להם )יבמות כ א(, ושלא לשקר לא לישראל ולא לגוי, 

 26 א להטעותם בשום ענייןול

 27אז ישקיף השם יתברך בצדק על הארץ, שנאמר )תהלים פה יב(: "אמת מארץ תצמח, וצדק  –וכשיש אמת למטה  •

 28 משמים נשקף". לכן ראה שיהיו כל ענייניך באמת, רע או טוב, ותסמוך על האל הנאמן


